teneo: teneris undique; Catil. I, 6.

tollo: aut undique religionem tolle aut usque quaque conserva; Phil. II, 110.

verbero: iubet undique hominem vehementissime verberari; Verr. V, 161.

II. concursus: itaque ei concursus fiebant undique; Verr. V, 66. qui concursus ex oppidis finitimis undique? Flacc. 74.

III. zum Satz: videt undique tectum pulcherrime laqueatum; Verr. I, 133.

**ungo.** falben, bereichern: alqui: ut ab illis ipse unctor abiret; Verr. II, 54. quo .. ille die ... nudus, unctus, ebrius est contentatus; Phil. III, 12.

Dianam: matronas et virgines ... (Dianam) unxisse ungentis; Verr. IV, 77.

**unguentarius.** Salbenhändler: Gabinium .. si vidissent .. vestri illi unguentarii; Piso 25.

**unguentum.** Salbe: I. sumo: qui unguenta sumpserit; Cael. 27.

II. odor: omnia primo motu ac spirita suo vini, ungenti, corporis odore complexset; Verr. III, 31. non te illius unguentorum odor ... in eam cogitationem adducebat, ut ...? Sen. 16.

III. conficere: cum .. Apronius caput atque os suum unguento conficaret; Verr. III, 62.

nitere: qui nitent ungentis; Catil. II, 5.

obliti: surrexisset Apronius ... non ut decumanus squaloris plenus ac pulveris, sed ungentis oblitus; Verr. III, 31. qui .. accubantes in convivii, ... ungentis obliti; Catil. II, 10. ille ungentis oblitus ... inrisit squalorem vestrum; sen. 12. versabatur inter hos Gallius ungentis oblitus, redimitus coronis; Fr. B. IX, 1.

obruui: quo (die) ausus est obrutus vino, ungentis oblitus ... populum Romanum ad servitutem cohortari; Phil. XIII, 31.

ungere: omnis Segestae matronas et virgines convenisse, cum Diana exportaretur ex oppido, unxisse ungentis; Verr. IV, 77.

**unguis.** Nagel: non ab imis unguibus usque ad verticem summum ... ex frange ... constare totus videtur? Qu. Rosc. 20.

**unice.** einzig, außerordentlich: a mo: qui amavit unice patriam et civis suos; Catil. III, 10. diligo: cum me ipsum pro summa familiaritate ... unice diligebat; Sest. 29. quod is ab sociis unice diligebatur; Plane. 24.

**unicus.** einzig, außerordentlich: filia: is cum haberet unicam filiam; Verr. I, 104.

filius: quae tanta vitia fuerint in unico filio; Sex. Rosc. 41. Dexo hic ... unicum ... filium ... flagitat; Verr. V, 128. qui hoc unico filio nititur; Cael. 79. ut nemo unquam unice filii mortem magis doluerit quam ille maeret patris; Phil. IX, 12.

liberalitas: ut aut summa negligentia tibi obstiterit, aut unica liberalitas; Quinct. 41.

spes: erat ei spes unica || una || in C. Antonio; Phil. X, 10.

**universe.** im Allgemeinen: loquor: nam quid ego de ceteris civium Romanorum suppliciis singillatim potius quam generatim atque universe loquar? Verr. V, 143.

quaero: quaero abs te primum universe quod genus improbitatis et scelens ... praetermiseris; Vat. 13.

**universus.** ganz, sämtlich, alle zusammen, allgemein: A. bei Substantiven: alqs: adsumt, queruntur Siculi universi; div. Caec. II. cum eos novo exemplo universos accesserent; Verr. a. pr. 53. cuius de meritis in rem publicam Thermitanorum Siculosque universos fuit aenea tabula fixa; ib. II, 112. utrum .. Siculi universi bene existiment; ib. 67. reliquos si ... universos ad palum addigasset; ib. V, 71. tantae voluntati universorum Lariatium deesse noluit; Cluent. 43. non multi mihi ab uno sic diligi videntur ut hic ab his || ab his || universis; ib. 198. mihi videntur certi homines ... vos universos ... vituperaturi; leg. agr. II, 6. ut id vos universi ... tenere possitis; ib. 50. honestius eum (agrum) vos universi quam singuli possideretis; ib. 85. vos universos in consule deligendo plurimum vidisse; ib. 103. non senatus in ea causa cognoscenda ... diligentior ... fuit, quam vos universi; Rabir. 32. qui ... non multo post discessum meum me universi revocavistis; sen. 3. vobis ... singulis et egi et agam gratias. universis egi initio quantum potui; ib. 30. ego vos universos ... deorum in numero colere debeo; ib. videmus universi repente examina tanta servorum immissa; bar. resp. 25. cum vos universi ... iterum a me conservatam esse rem publicam exclamastis; Phil. VI, 2.

alqd: quod bonorum possessio spectetur non in aliqua parte, sed in universis, quae ... possideri possint; Quinct. 89. ut ea ... uno tempore universa perdamus; div. Caec. 72. ut ... haec antea singula per illos habuerimus, nunc universa per vos recuperamus; sen. 2. ut ... tantum hoc tempore universum cuncto populo Romano debeamus; Quir. 5.

ager: ager Picenus universus utrum tribuniciium furorem an consularem auctoritatem secutus est? Rabir. 22.

argumentum: cuius contionis primum universum argumentum sententiamque audite; bar. resp. 8. causa: huc universa causa deducitur; Qu. Rosc. 34.

cives: revocarem animos vestros ... ad illam universorum civium Romanorum ... caedem; Flacc. 60.

civitas: non una (haec civitas) te, sed universae similibus addictae iniuriis ... civitates ... per

sequuntur; Verr. III, 74. ut non uni familiae, sed universae civitati commendatus esse debeat; ib. IV, 31. ut ... id (odium) in me uno potius quam in ... universa civitate deferret; Quir. I. si civitati universae scelere eius ... exstiterunt dies illi ... funesti; har. resp. 23. cum .. ille vir ... eriperetur indignissime ... universae civitati; Cael. 59. me universa civitas ... priorem consulere declaravit; Piso 3. quem universa civitas, quem legati ... omni cruciatu dignissimum putent || putant ||; ib. 98. passus est plus unius collegae sui quam universae civitatis vocem valere; Fr. B. VI, 14.

cohortes: cohortis duas universas Camertium C. Marius (nonne civitate donavit)? Balb. 50.

coloniae: quas ego universas (coloniae) civium esse optimorum ... sentio; Catil. II, 20.

cupiditas: iam universa istorum cognita cupiditate, accedam ad singulas querellas; Flacc. 27.

decuriones: illum tabulas publicas ... corrumpisse decuriones universi iudicaverunt; Cluent. 41.

defensio: ut in hac confusa atque universa defensione nihil a me ... praetermissum esse videatur; Sest. 5.

domicilium: qui singulas unius cuiusque nostrum domos et hoc universum rei publicae domicilium delere conati sunt; Catil. IV, 12.

familia: necesse putavit .. in universam familiam iudicium dare; Tull. 10. nec recuperatores potius darent quam iudicem nec in universam familiam, sed in eum; ib. 41. tam restitues, si unus servulus, quam si familia fecerit universa; Caecin. 58.

gentes: ex ceteris regionibus || generibus || gentes universae in civitatem sunt receptae; Balb. 31.

genus: genus hoc universum amantissimum est otii; Catil. IV, 17. dicam de genere universo; Flacc. 6. neque ... tantum modo cum universo genere confingere (vobis videor)? ib. 50. genus universum ... brevi circumscribi et defini potest; Sest. 97. cognoscis ex particula parva scelus et crudelitatis tuae genus universum; Piso 85. est de universo genere dicendum; Scaur. 44.

homines: si es odium ... universorum hominum rusticorum; Vatin. 39.

honores: vestros ... honores ... nunc a vobis universos habemus; Quir. 5.

incendium: cum ... universum .. totius urbis incendium ... versari ante oculos ... coeperat; Sulla 19.

interitus: neque .. ullus alius discordiarum solet esse exitus ... nisi aut universus interitus aut ..; har. resp. 54.

Italia: ut aliquando vos ... Italiamque universam memoria mei ... teneret; Quir. I. hac [virtute] maiores vestri primum universam Italiam devicerunt; Phil. IV, 13.

ius: laudem eius praestabilem esse scientiam ... in universo .. belli iure atque pacis; Balb. 15.

legationes: hoc consilio a L. Metello legationes universae petiverunt; Verr. II, 10.

legio: quis enim unus fortior ... fuit quam legio Martia universa? Phil. III, 6.

maria: testes ... maria omnia cum universa tum in singulis oris ... portus; imp. Pomp. 31.

multitudo: ut eius in provincia staturae ... per universam multitudinem decerentur; Verr. II, 158. donec ... universa multitudo ... senatum clamore coegit; ib. IV, 87.

nationes: f. provincia; Phil. I, 24.

odium: fac huius odii tanti ac tam universi periculum; Piso 65.

onera: quae .. (onera) multi homines necessa-

rii ... discreta sustinerunt, nunc eius adflictis fortunis universa sustinet; Rab. Post. 41.

ordo: ut, qui unum equitem Romanum contumelia dignum putasset, ab universo ordine malo dignus indicaretur; Verr. III, 94. cum flens universus ordo circumstantium consulere orabat; Sest. 26. quibus adensionibus universi ordinis (est causa acta)? Milo 12. cum tu unus adolescens universum ordinem decernere de salute rei publicae prohibuisti; Phil. II, 52.

pecunia: nec ex bonis populo universa pecunia exacta est || populi servari lex aequa est ||; Rab. Post. 8.

populus: his omnibus ... [hoc est, populo Romano universo] me excusatum volo; Verr. I, 103. populos habent universos ... administratos; ib. III, 76. cum universus populus Romanus ... Cn. Pompeium imperatorem deposcit; imp. Pomp. 44. populi Romani universi auctoritati parendum esse; ib. 64. una voce universus populus Romanus consulens (me) declaravit; leg. II, 4. me ... universi populi Romani iudicio consulens ita factum; ib. 7. omnis potestates ... ab universo populo Romano profectis convenit; ib. 17. populum Romanum universum privare suffragiis; ib. universo populo neque ipse committit; ib. 20. habetis ... universum populum Romanum ... unum atque idem sentientem; Catil. IV, 19. multum etiam apud universum populum Romanum auctoritatis habet suffragatio militaris; Muren. 88. semper ... nimis magnis accusatorum opibus et populus universus et sapientes ... iudices resisterunt; ib. 59. qui ... apud universum populum ... dixerit; sen. 29. a populo Romano universo ... in senatum nominatum vocabar; dom. 15. quae ... nec .. universi populi Romani potestas ... labefactare possit; ib. 89. quod .. populum universum fugeret; Sest. 118. si universi populi iudicium verum ... expressero; ib. 119. quae (fuerit) delamatio voluntatis ab universo populo Romano; ib. 122. populi Romani iudicium universi || universo || consensu gladiatorio declaratum est; ib. 124. ut ipsi inimici nostri voluntatem universi populi viderent; ib. ut nunquam maior consensus ... populi Romani universi fuisse ... diceretur; ib. haec populi Romani tanta significatio sine ulla varietate universi ... quid declaravit nisi ? ib. 125. optimorum civium salutem ... populo Romano curam esse universo; ib. (ut) deligerentur .. in id consilium ab universo populo; ib. 137. me cum universi populi Romani summa voluntate tum optimi cuiusque singulari studio magnificentissime ... consulens factum; Vatin. 6. dabo universi populi Romani, dabo ... iudicium etiam senatus; Balb. 52. mihi populus Romanus universus ... donavit; Piso 7. cum senatum egressum vidi populumque universum; ib. 52. in quo non exigua pars populi, sed universus populus voluntatem suam declaravit; Plane. 49. eum Milonem unum esse cum sentiret universus populus Romanus; Milo 34. sedem ab universo populo concessam uni ordini infamum; ib. 90. parumne haec significant ... populi Romani universi voluntatem? Phil. I, 36. neque solum singulis veniant || veniebant || immunitates, sed etiam populis universis; ib. II, 92. quantum legionum ... iudicium ... comprobant universus populus Romanus; ib. IV, 6. qui ... se ab ... populo .. Romano universo senserit civem carum || clarum || haberi; ib. V, 49. quid ego de universo populo Romano dicam? ib. VII, 22.

praeda: si universae praedae particeps esset; Qu. Rose. 50.

promerita: quo quisquam possit vestra in nos universa promerita ... percensere numerando; sen. I.

provincia: si universa ... provincia loqui posset; div. Caec. 19. delectus sum ab universa provincia; ib. 65. si hoc a me muneris non universa provincia poposcisset; Verr. II, 117. ergo ab universa provincia, generatimque ab singulis eius partibus ... ornatur; ib. 168. cur universa provincia defensorem suae salutis eum quaesiverit; ib. III, 64. civitas data non solum singulis, sed nationibus et provinciis universis a mortuo; Phil. I, 24. provincias universas ... perdidistis; ib. II, 92. quod praemium non vel singulis hominibus ... vel universis provinciis vendidit? ib. III, 10. qui ... provincias universas ex imperii populi Romani iure sustulerit; ib. 30.

res: non in una re sola ... neque in universa re solum, ... sed singillatim in omnibus rebus dolum malum exstare dico; Tull. 34. universam rem et totum facinus sine dolo malo factum indicabitur? ib. defendo ... rem universam; Balb. 30.

res publica: nunc iam aperte rem publicam universam petis; Catil. I, 12. de universa re publica decernite diligenter; ib. IV, 24. quam (rem publicam) vos universam ... sustinetis; Flacc. 94. quas res ... pro ... universa re publica gessimus; Arch. 28. qua voce ... consul usus esset pro universa re publica; sen. 24. quae universae rei publicae (dedit); Quir. 16. ego pro salute universae rei publicae dubitarem ... dom. 64. revocate iam animos vestros ... ad universam rem publicam; ib. 142. quibus in maximis periculis universa res publica commendari solet; har. resp. 15. qui universam rem publicam oppugnassent; ib. cum ... intentus est arcus in me unum, ... re quidem vera in universam rem publicam; Sest. 15. qua una rogatione ... universam rem publicam esse deletam; ib. 33. universae rei publicae gloria delectatur; ib. 104. quod nunquam senatus in universae rei publicae periculo decrevit; ib. 128. P. Servilium, ... virum ... in universam rem publicam ... fide ... singulari; prov. cons. I. cuius consilio ... universam rem publicam ... meminerant esse servatam; Piso 25. quae ... in universam rem publicam impie ac nefarie fecerit; Phil. II, 50. qui se ... ad universam rem publicam contulerunt; ib. IV, 5. hi || ei || ... tres ... plus potuerunt quam universa res publica; ib. V, 17. illum exercitum ... universae rei publicae esse; ib. XIII, 14. non ... tibi cum Pompeianis, sed cum universa re publica bellum est; ib. 45.

scribae: scribas item universos (convenisse videt); Catil. IV, 15.

senatus: unus universus iudicavit illud corruptum esse iudicium; Cluent. 136. haec ... universi senatus communis est laus; Sulla 82. ab universo senatu reclamatum est; dom. 10. universus senatus ... censuit; ib. 85. quem eiecitum universus senatus ... egregium civem semper putavit; ib. universi senatus perpetua auctoritas; ib. 142. in universo senatu vituperando; har. resp. 51. universum senatum ... mutasse vestem; Sest. 27. meo nomine ... universo senatu (condemnato); ib. 63. quid est ... mobilitate cum singulis hominibus tum vero universo senatu turpius? Phil. VII, 9. ut ... de universo senatu populus Romanus verissime iudicat; ib. XIV, 19.

sententia: f. argumentum.

societas: si quod universae societatis fuisset, petisset; Qu. Rosc. 53.

vita: est tuae contumaciae, adrogantiae vitaeque universae vox; Qu. Rosc. 44.

voluptates: quae (voluptates) ... subito se non nunquam profundunt atque eiciunt universae; Cacl. 75.

3. **affcin:** l. admurmurant: quam valde universi admurmuraverint || admurmuraverunt ||; Verr. V, 41.

constituunt: non ... singulos ferre sententiam, sed universos constituere; div. Caec. 24.

delignant: in quo ... universi delignant quem ... putent; leg. agr. II, 17.

quaerunt: universi ... in omnibus fori partibus fratrem meum [...] oculis quaerebant; Sest. 76.

**ohne Verb:** nec unus in quemquam unquam gratior quam in me universi; Sest. 122.

II, 1. invito: „volgo (ad prandium invitare)“. quid est „volgo“? „universos“; Muren. 73.

2. minor: universis se tuuditis eversurum esse illam civitatem minabatur; Verr. IV, 76.

satis facio: breviter ... quasi praeteriens satis faciam universis; div. Caec. 50.

videat: cum id universis indignum ac nefarium videretur; Verr. II, 127.

III, ab: cum ... plausus est ab universis datus; Sest. 117. revocatur ab universis; ib. 120. cum ... ab universis hoc idem fit; Phil. I, 37.

cum: se a me bis salutem accepisse, separatim semel, iterum cum universis; dom. 134.

de: nihil profecit de universis; Sest. 132.

pro: qui me amor ... subire cogit atque excipere unum pro universis; prov. cons. 23.

**UNUS**, ein, einzeln, einzig, allein: A. bei

**Substantiven:** alqs: omnium architectum et machinatorem unum esse Chrysgogonum; Sex. Rosc. 132. Siculo uno recussante; Verr. III, 19. unus adhuc fuit post Romam conditam ... L. Sulla; ib. 81. neque hoc in uno fecit Annaeus; ib. 97. tu ista nequitia ... non modo totius Siciliae, sed unus tenuissimum Siculi clientelam tueri potes? ib. IV, 90. cogitate in his iniquitatibus unum haesisse Apollonium; ib. 23. unus pluris praedonum duces vivos cepit P. Servilium quam omnes antea; ib. 66. qui nomen nunquam timuissent ... praedonum, unum ... horruissent Apronium; ib. 70. si mihi esset unus A. Caecinae causa agenda; Caecin. 5. cum sit unus Cn. Pompeius; imp. Pomp. 27. cum universus populus ... unum sibi ... Cn. Pompeium imperatorem deposcit; ib. 44. in uno Cn. Pompeio summa esse omnia; ib. 51. in uno Gabinio sunt tam diligentes? ib. 58. unus A. Gabinus ... Cn. Pompeio socius ascribitur || ascribitur ||; ib. si in uno Cn. Pompeio omnia poneretis; ib. 59. in uno C. Mario spes imperii poneretur; ib. 60. cum esset Scamander unius Staieni [sententia absolutus]; Cluent. 67. uno ... Catilina exhausto; Catil. II, 7. procedit unus Asclepiades; Flacc. 34. quod ... unus Asclepiades ... iecerit; ib. 35. quorum uni sunt Athenienses ...; Aeoles alteri; ib. 64. nonne legati Apollonienses omnia postulata de iniuriis unius Deciani detulerunt? ib. 79. credo celatum esse Cassium de Sulla uno; Sulla 39. qua (religione) non ... unius P. Servilii ac M. Luculli responso ... liberemur; har. resp. 12. Pompeium ... unum esse ... dignum huius imperii gloria dicit; ib. 51. cum unus (Q. Metellus) in legem ... iurare noncaur; Sest. 37. depugnare potius ... quam [locus] id, quod omnibus impendebat, unus pro omnibus suscipere? ib. 46. unus bis rem publicam servavi; ib. 49. ne Gabinium unus omnium nequissimum existimaretur; prov. cons. 12. Spoletinum T. Matrinius unus eis, quos C. Marius civitate donasset, dixit causam; Balb. 48. neque vero id in uno Cornelio fecit; ib. 51. cum patres conscripti ... uni Cn. Planicio gratias egerint; Plan. 78. Cn. Planicium fuisse unum; ib. 99. enim Milonem unum esse cum sentiret universus populus Romanus;

Milo 34. qui non unum post hominum memoriam T. Annium plurimum ... profuisse ... et dicat et sentiat; ib. 77. Milo unus urgebat; ib. 88. haec ... res unius est propria C. Caesaris; Marcell. 11. recte igitur unus invidius est; ib. 12. ut ... propter unius M. Manlii scelus ... neminem patricium Manlium Marcum vocari licet; Phil. I. 32. uni accepta referemus Antonio; ib. 55. unus inventus est (Antonius) qui id auferet; ib. 64. quod unus M. Antonius ... secum habuerit armatos; ib. V. 17. qui unum Deiotarum ... ex animo amicum vereque benevolum, unum fidelem populo Romano iudicavit; ib. XI. 34.

aliquid; quod ... re tamen erit unum et omnibus in causis idem valebit; Caecin. 59. quod aequabile inter omnes atque unum omnibus esse possit; ib. 70. hoc ipsum ... unum et idem videtur esse atque id, quod ... tulisti; tam hercule est unum quam ... dom. 51.

accusatio; uti ... res publica ... una hac accusatione mea contenta sit; Verr. V. 189.

actio; huiusce generis una est actio per hoc interdium; Caecin. 40.

actus; non solum unum actum, sed totam fabulam conficissem; Phil. II. 34.

aditus; Sinopen atque Amisum ... uno aditu adventaque esse captas; imp. Pomp. 20.

adventus; uno adventu, ex agro Q. Apronium ... CCC milia modium tritici ... sustulisse; Verr. III. 107. quod Antonius uno adventu ... fecerit; ib. 216. quorum alteri uno adventu nostri exercitus delati sunt; Muren. 74. §. aditus.

adversarius; unum acerrimum adversarium Hermarchi, Theodosium, ... sic percussus; har. resp. 34.

adulescens; ut duorum consulum munus unius adulescentis virtuti committeretur; imp. Pomp. 62. quod uno adulescente ... teste fecisti; dom. 126. cum tu unus adulescens universum ordinem decernere de salute rei publicae prohibuisti; Phil. II. 52. nisi unus adulescens illius parentis impetus ... cohibuisset; ib. III. 5.

aestas; una atque altera aestas ... potest totam Galliam ... astringere; prov. cons. 34. aestatem unam [una] ... non pluris, auris refersit istis sermonibus; Rab. Post. 40.

aestimator; unus tu dominus, unus aestimator, unus venditor ... framenti omnis fuisti; Piso 86.

ager; una civitas ex uno agro prope menstria ciliaria ... donare Apronio cogitur; Verr. III. 72. tantum de quaestu ac lucro dicam unius anni et unius agri; ib. 106. unus ager uno anno trecenta milia modium tritici ... dat Apronio; ib. ut ... non unius agri, sed prope totius Siciliae calamitates cognoscere; ib. 108. centum et unum aratores unus ager istius iniuria desiderat; ib. 120. unus ager Agrinensis CLXX aratoribus inanior cum sit; ib. 121. dico equitem Romanum ... ad mas unius agri decumas tritici modium triginta voluisse addere; ib. 148. qui negare non potest se unius agri decumas xxx milibus modium minoris quam potuerit vendidisse; ib. 151. §. adventus; Verr. III. 107.

amicus; qui mihi unus mihi privato amico eadem omnia dedit; Quir. 16. amici illi tui, te uno amico tecti et beati, ... ita repellentur; dom. 49. umbram equitis Romani ... videtis, ... unius amici conservatam auxilium; Rab. Post. 41. nisi unius amici opes subvenissent; ib. 48.

animal; quae (Charylidis) si fuit, animal unum fuit; Phil. II. 67.

animus; omnes illius provinciae publicani ... uno animo M. Fonteium atque una voce defendunt; Font. 46.

annus; si unius anni quaestum in rem suam converteret; Verr. a. pr. 40. quibusnam rebus ... maximum uno anno pecuniam facere posset; ib. II. 17. gener ... unum annum tecum fuit; ib. 49. an tibi unius anni aut biennii ratio fuit habenda? ib. III. 43. unum annum eligam; ib. 104. annum tibi illum unum domo carendum esse meretricis; ib. V. 38. una lex, unus vir, unus annus ... nos ... liberavit; imp. Pomp. 16. hoc ... bellum quis ... arbitraretur aut ab omnibus imperatoribus uno anno aut omnibus annis ab uno imperatore confici posse? ib. 31. unum, alterum, tertium annum Sattia quiescebat; Cluent. 178. nobis ... annus erat unus ad cohibendum brachium toga constitutus; Cael. II. §. ager; Verr. III. 106.

antistes; uno illo solo antistite sacrorum dis-sensiente; har. resp. 14.

ara; cum pro detestatione tot scelerum manum aram nefarie consecraret; dom. 140.

arator; unum mihi reperi non populum, sed aratorem; Verr. III. 189. unum, inquam, da mihi ex illis aratoribus; ib. §. ager; Verr. III. 120.

armatus; hic ... armatum unum fuisse; Caecin. 62. non (maior esse iniuria) si pluribus quam si uno armato; ib. 63.

ars; duae sunt artes, ... una imperatoris, altera oratoris boni; Muren. 30.

aspectus; uno aspectu intueri potestis eos; Sest. I.

auctor; unum cedo auctorem tui facti; Verr. V. 67. quarum (rerum) non unus auctor, sed dux omnium voluntatis fuissem; Sest. 38. ex quibus (auctoribus) unum habere exercitum in Italia maximum; ib. 40. haec uno, verum optino auctore domo prolata defendimus; Phil. I. 24.

bellum; in hoc ... uno post hominum memoriam maximo ... bello ... ita me gessi; Catil. III. 25. C. Caesaris supplicationes decrevistis, numero ut nemini uno ex bello; prov. cons. 25. quasi vero non idem nunquam bellum sit; Phil. XI. 6.

caput; Lentonem uno capite esse contentum; Phil. XII. 23.

causa; hanc manum ob causam te [accusatum] repudiari putarem oportere; div. Caec. 61. si ... haec una causa fuisset; Verr. II. 117. quae causa, quae ratio est? una illa; ib. III. 30. haec una causa in opinione Senlorum plurimum valet; ib. IV. 114. ob unam causam et in uno genere sunt institutae; Font. 2. in quibus perspicitur [perspicitur] una atque eadem causa aequitatis; Caecin. 59. duae sunt huius obscuritatis causae ... una pudoris, ... altera sceleris; leg. agr. II. 36. simplex officium atque una bonorum est omnium causa; Sulla 9. cum aedium cupiditate flagraret ob eamque causam manum [una] ... dominum se in meis bonis esse voluisset; dom. 107. in una mea causa post Romam conditum factum est; Sest. 128. nunquam non est causa una omnium; Piso 75. una est profectus cum eis, quorum erat una causa; Ligar. 22. nisi vero ... unam ob causam ... non hostem tum Antonium iudicavisti; Phil. VII. 10.

centuria; una centuria praerogativa tantum habet auctoritatis; Planc. 49.

civis; ut unius honestissimi ... civis mortem ... deprecaretur; Verr. V. 125. ne non unus iste civis Romanus illa cruce dignus, ceteri omnes simili periculo indignissimi iudicentur; ib. 171. tu unus pestifer civis cum restitutum negas esse civem? dom. 85. pro uno cive ... bonos omnium vestem; Sest. 27. (eum) neque civis unus ex civitate, sed ipsa civitas ... cessisset; Piso 26. propter unius civis periculum populum Romanum ad saga isse; Phil. XIV. 3. vgl. B. qui; Sest. 86.

civitas: unam solam scitote esse civitatem; Verr. II, 13. te omnium Siculorum patronorum una Mamertina civitas ... [publice laudat]; ib. 114. una civitas cum tot nominibus pecuniam contulerit; ib. 145. ita ab una civitate ... eripiuntur tritici molinum XXXIII; ib. III, 73. mi mererent huic civitati, Verres, obistere tua defensio non potest; ib. 74. non una te, sed universae ... civitates ... perscrutantur; ib. ita civitas una sociorum atque amicorum duabus determinat mulierculis ... vegetialis fuit; ib. 79. quae (civitas) tibi una in amore ... fuit; ib. IV, 3. quod per te imperii ius in una civitate inmutatum est; ib. 20. paucae (civitates) ... silent; una laudat; ib. V, 57. ita in una civitate bis improbus fuisti; ib. 59. habetis minus civitatis firmum auxilium amissum; ib. 60. non ... possunt una in civitate multi rem ... amittere; imp. Pomp. 19. ne quis nostrum plus quam unius civitatis esse possit; Balb. 31. §. ager; Verr. III, 72.

clientis: me ... causam tanquam unius clientis in cubiculo meo discere; Scaur. 25.

agnomen: qui uno cognomine declarabatur non modo quis esset, sed etiam qualis esset; Font. 39.

cohors: res ... una cohorte auxiliaria gesta; prov. cons. 15.

color: si unus color, una vox, una natio est omnium festum; Scaur. 19.

columna: minus operis esse unam columnam efficere ab integro novam? Verr. I, 147.

comes: in eius te tetrachilia unum ex Graecis comitibus suis conlocarat; Phil. II, 94.

commendatio: quae res extulit eam? una commendatio huius; Qu. Rose. 31.

conjuratio: duae emirationes ab te ... constituantur: una, quae Lepido et Volcatio consiliibus ... facta esse dicitur; altera, quae me consul; Sulla II.

conlega: plus unius conlegae sui quam universae civitatis vocem valere; Fr. B, VI, 14.

consensus: quae tum ... uno consensu omnium, una voce populi Romani, uno orbis terrae testimonio in caelum laudibus efferebantur; Flacc. 103. omitto civitatum ... unum iudicium unumque consensum; dom. 75. tantum iratus ipse una voce et consensu approbavit; Piso 7.

consilium: ut ... uno consilio a bimis hostium copiis bellum ... gereretur; imp. Pomp. 9.

consolatio: nunc me una consolatio sustentat; Milo 100.

consul: unus || si || erit consul; Muren. 85. non saepe unum consulem improbum, duo vero nunquam ... fuisse; sen. 9. dum vel unus in re publica consul esset; ib.

consularis: ne unus modo consularis ... dignus illo honore ... inveniretur; Phil. I, 14.

confio: habetur una atque altera confio vehementis; Cluent. 77.

corona: coronam habebat unam in capite, alteram in collo; Verr. V, 27.

corpus: Oppianicus inventus est qui in uno corpore plaris necaret; Cluent. 32. duo corpora esse rei publicae, unum debile, infirmo capite; alterum firmum; Muren. 51. ne videret unius corporis duas acies lanista Cicerone dimicantis; Phil. XIII, 49.

crimen: ego hoc uno crimine illum condemnare necesse est; div. Caec. 50. omnia simul intelligere potestis ... ex hoc uno crimine Scandiliano; Verr. III, 141. cur in hoc uno crimine isto genere defensionis uteris? ib. 206. peritum hoc uno crimine, nisi cavisset; ib. IV, 41. quae vires huius unius criminis querimoniam possunt susti-

nere? ib. 67. unum hoc crimen videtur esse et a me pro uno ponitur; ib. 88. quae a quoquoque exogitata defensio hinc mihi criminum potuit obistere? Cluent. 48. simplex in iudicium causa, ... unum crimen addatum est; ib. 49. unum ... mihi reliquum eius modi crimen est; ib. 169. est ... unum maximum totius Sardiniae frumentarium crimen; Scaur. 21.

cubiculum: tanta ... ambitione provinciae totius in uno cubiculo inclusa; Verr. II, 133.

cupiditas: qui una cupiditate raperetur; Verr. I, 465.

decretum: unum egregium de rege Deiotaro ... decretum in Capitolio fixum || figurat ||; Phil. II, 93.

decuma: cum tribus decumis pro una defungeretur; Verr. III, 42. hinc cum mae decumae ... debrabantur; ib. 227. §. ager; Verr. III, 118.

deditio: quorum lectione duplex imprimeretur rei publicae dedecus: unum, quod ...; alterum, quod ...; Phil. V, 16.

defensio: quoniam in toto hoc genere haec una defensione usurus es; Verr. IV, 8. unus ... fuit de magistratibus defensor salutis meae; Plane. 78.

dictator: propter unius dictatoris odium nomen dictatoris funditus sustulisti; Phil. I, 32.

dies: quod uno die transigi posset; Quint. 85. tu Syracusanos unum diem festum Marcellis impertire noluisti; Verr. III, 51. non nunquam uno die longiorem mensam faciunt aut biduo; ib. 129. dies unus, alter, plures; non referri; ib. IV, 66. qui uno die tot in Asia ... uno nuntio atque una significatione [litterarum] civis Romanos necandos ... denotavit; imp. Pomp. 7. qui cum unum iam et alterum diem desideraret; Cluent. 38. unus et alter dies interesserat; ib. 72. num unum diem postea L. Saturninum ... poena remota est? Catil. I, 4. ille unus dies ... tantae mihi incunditati fuit; dom. 76. mihi populus ... non minus diei gratulationem, sed aeternitatem immortalitatemque donavit; Piso 7. unus ille dies mihi quidem immortalitatis instar fuit; ib. 52. tam valde reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5. unum illum diem ... non omnibus his mensibus ... anteponi? ib. 31. hunc unum diem, unum, inquam, hodiernum diem ... defende; ib. II, 112. unus ... diei quot et quantae virtutes ... fuerunt! ib. XIV, 25. uno die locis pluribus res publica est conservata; ib. 28.

dolor: multos uno dolore || uno dolore dolores, al || animi atque corporis ... admissit; Catil. IV, 8.

dominus: §. aestimator.

domus: quantum ... coaervari una in domo potuit; Sex. Rose. 133. omnibus comitiis tot civitatum unam in domum revocatis; Verr. II, 133. tot domus locupletissimas istius domus una capiet? ib. IV, 7. una ex domo produnt; Flacc. 22. hanc unam domum ... sibi delendam putavit; dom. 143. una mea domus iudicandis omnibus liberata in hac urbe sola est; har. resp. 11. quam (domum) senatus unam post hanc urbem constituit ex acrio auditandam ... putavit || putaret ||; ib. 16. quae Sicilia ... ipsa erat mihi sicut domus una coniuncta; Plane 95. una in domo omnes ... totum imperium populi Romani nudabantur; Phil. III, 10. quibus rebus tanta pecunia una in domo coaerata est; ib. V, 12.

dux: hunc quidem unum ... ducem ... vicimus; Catil. II, 1. cum (supplicationes) non mihi, sed tribus ducibus sint decernendae; Phil. XIV, 11.

emblemata: postea quam totam multitudinem conlegerat emblematum, ut ne unum quidem cuiquam reliquisset; Verr. IV, 54.

emptio: in hac una emptione lueri fieri critici modum? Verr. III, 111.

epistula: is epistulas compluris attulerat; in his unam domo; Verr. II, 64. facilius una se epistula Mithridatis moveri impellique potuisse; Flacc. 57.

eques: qui unum equitem Romanum contumelia dignum putasset; Verr. III, 94. est adreptus unus eques Romanus de pecuniis repetundis reus; Rab. Post. II.

excursio: cum una excursio equitatus ... totius anni vectigal auferre possit; imp. Pomp. 16. exemplum: ut ex uno (exemplo) de ceteris coniecturam facere possitis; Verr. I, 125.

exsul: num qui exsules restituit? unum aiebat, praeterea neminem; Phil. I, 3.

factum: unum aliquid de nefariis istius factis eligam; Verr. I, 62. delegisti ... eius unum improbiussum factum; ib. III, 213. si unum factum ex omni antiquitate protulero; Cluent. 133. unum ob hoc factum dignum illum omni poena putarem; Phil. XIII, 17.

familia: quod in agro Leontino praeter unam Mnasiestrati familiam glebam Leontinorum possidet nemo; Verr. III, 109. ut non uni familiae, sed universae civitati commendatus esse debeat; ib. IV, 81.

fiducia: hae una ... fiducia civitatis ... fore se tutos arbitrantur; ib. V, 167.

filia: mulieres ... nuptae nobiles praeter unam mimi Isidori filiam; Verr. V, 81.

filii: postremo unus, qui reliquus erat Dinacae filius, Cn. Magnus est mortuus; Cluent. 21. cum unum recuperandi filii spes esset ostendata; ib. 22. quem ... unum (filium) ex multis fortuna reliquum esse voluisset; ib. pro uno filio duo patres deprecamur; Plane. 192.

foedus: quod genus uno testimonii foedere ... est confirmatum; Scaur. 21.

fontes: nonne cernitis ex uno fonte omnia scelera manare? Phil. XIII, 36.

forma: quoad ... ex multis praediis unam fundi regionem formamque perficeret // perfecit //; leg. agr. III, 14.

frater: unus frater ... desiderium mei nominis renovari ... coegit; sen. 37. frater erat unus, qui ... inflecteret; Quir. 8.

frumentum: quod ... neque uno, sed duobus pretis unam et idem frumentum vendidisti; Verr. III, 179.

fundus: si quis unum aliquem fundum quavis ratione possideat; Quinet. 85. unumque fundum pulcherrimum populi Romani ... disperire patiemini? leg. agr. II, 89.

furtum: quot voltis esse in uno furto peccatorum gradus? Verr. III, 172.

gemma: erat etiam [vas vinarium] ex una gemma pergrandi trulla excavata; Verr. IV, 62.

gens: quae gens una restat; Catil. III, 22.

gens: si ... uno aliquo in genere peccasset; Verr. II, 9. cum Agrigentinorum duo genera sint, unum veterum // vetere //, alterum colonorum; ib. 123. HS vicens ex hoc uno genere captum videmus; ib. 142. qua re ... iste HS vicens ex hoc uno genere conciliant; ib. uno genere ... circumscribere habetis in animo genus hoc aratorum; ib. 119. [a] quo uno (genere) ... illa provincia maxime continetur; ib. ille in hoc uno genere veterum religione legum reprehenditur; ib. III, 82. non verborum in uno genere diutius; ib. 103. emendandi duo genera fuerunt, unum decumanum, imperatum alterum; ib. 163. cum utantur omnes

uno genere nummorum; ib. 181. hoc certe unum genus infinitae pecuniae ... cogendae nullo modo posse reprehendi; ib. 223. nimium mihi diu videor in uno genere versari criminum; ib. IV, 105. signa Iovis Imperatoris uno in genere pulcherrime facta; ib. 129. in hoc uno genere omnis inesse culpas; ib. V, 42. alii quaestus instituuntur ex uno genere navali videte quam multi; ib. 61. cum iam tot horas de uno genere ... dicam; ib. 159. hoc genus unum vel maximum praetermitterent; Caecin. 34. duo genera causarum esse intellegebat, ad quae interdictum pertineret; unum, si ...; ib. 86. habetis unum venditionis genus; leg. agr. II, 38. eorum unum (genus) propter invidiam domini fugiunt; ib. 70. unum genus est eorum; Catil. II, 18. quoniam me quattuor omnino hominum genera violarunt, unum eorum, qui ...; alterum ...; Quir. 21. sumptus minus generis obiectus est, habitations; Cacl. 17. qui cum uno genere morbi adflicterentur; Piso 85. quam ob rem senatus hoc uno in genere tribus edi voluerit ab accusatore; Plane. 36. unum genus est adversum infestumque nobis eorum; Milo 3. unum (genus) est eius modi; Fr. B. VI, 11. minus me commovuit hominis summa auctoritas in hoc uno genere dumtaxat; ib. C. 24. [i. causa; Font. 2.

gladiator: ut collegia ... ab uno gladiatore innumerabilia alia nova conscriberentur; Sest. 55. dicet se non gladiatores, sed unum gladiatorem dare; ib. 135. tamquam mihi cum M. Crasso contentio esset, ... non cum uno gladiatore nequissimo; Phil. II, 7. unus furiosus gladiator ... contra quattuor consules gerit bellum; ib. XIII, 16.

gleba: quod hae lege ante omnia venent, ... quam gleba una ematur; leg. agr. II, 71.

gloria: esse hanc (gloriam) unam, quae ... consolaretur; Milo 97.

gradus: quin is // quin // in uno quoque gradu de avaritia tua commoveretur; Verr. I, 154. dum ... unum ascendere gradum dignitatis conatus est; Muren. 55. unus est inferior gradus aut interitus aut servitutis; har. resp. 61.

granum: ut neque ... grano uno posset arator ... fraudare decumanum; Verr. III, 20.

hellum: ut ... uni helloni bis de eadem re deliberandi ... potestas ... fieret; Sest. 55.

hereditas: duas sibi hereditates venisse arbitratus est, unam quaestoriae procuratoris, ... alteram tutelae; Verr. I, 90.

homo: ut mihi non unus homo improbus opprimendus sit; div. Caec. 26. Cn. Domitium sermum M. Silano diem dixisse propter unum hominis Agrigentini paterni amici atque hospitis iniurias; ib. 67. vident adhuc post legem tribunicium unum senatorem hominem // unum hominem, unum senatorem // vel tenuissimum, esse damnatum; Verr. a pr. 46. si hoc iuris non unius hominis causa edixisset; ib. I, 110. unius hominis causa conscriptum esse; ib. 116. in uno homine omnia vitia ... reprehendo; ib. III, 5. reperitis idcirco haec in uno homine pennioso toto constituta; ib. V, 23. habemus hominem in fetialium manibus educatum; unum praeter ceteros ... sanctum; ib. 49. non unum hominem nescio quem ... in ... crucem egisti; ib. 170. decessi unius hominis telo proteritis; Caecin. 47. quin unus homo familia non sit; ib. 55. tanta repente vilitas annoae ... consecuta est unius hominis spe ac nomine; imp. Pomp. 44. quae in hoc uno homine videmus; ib. 62. tantumne unius hominis incredibilis ac divina virtus ... lucem aderre rei publicae potuit, ut ... imp. Pomp. 33. me esse unum ex omnibus novis hominibus; leg. agr. II, 3.

non est sapiens in uno homine summa salus periclitanda rei publicae; Catil. I, 11. magna laus et grata unum hominem elaborare in ea scientia; Muren. 19. idcirco [...] unus hominis senectus, infirmitas solitudoque temptata est; Rabir. 2. quoniam de uno homine scriberet || scriberes ||; dom. 52. si unum hominem detrimentum posita ... vellet inducere; har. resp. 57. ut tecum, cum homine uno ... *sordidissimo* atque infimo conferam; Vatn. 10. ad meam unius hominis salutem senatus auxilium omnium civium ... implorandum putavit; Piso 34. uno in homine ... factor te vidisse plus quam me; Phil. VIII, 16. in unius hominis perditio iudicio plures similes reperiunt; Fr. B. XIII, VIII.

hora: ut una hora ... reo audaci ... spem ... praeciderem; Verr. I, 20. unius usuram horae gladiatori isti ad vivendum non dedissem; Catil. I, 29. haec diu multumque ... quaesita una eripuit hora; Sulla 73. ut ne unam quidem horam interesse patereris inter meam pestem et tuam praedam; sen. 17. horam unam aut duas eodem loco armatos ... retinere magnum fuit; Deiot. 19.

hostis: in qua (gente) non modo tot, sed minus tam crudelis hostis patriae sit inventas; Sulla 76. ut unus dissentiret hostis; Sest. 129. unus omnium est hostis; Phil. X, 21.

ictus: ut uno ictu securis adferam mortem filio tuo, quid dabis? Verr. V, 118. de uno illo ictu loquebantur; ib. 119.

imperator: unum ab omnibus sociis et civibus ad id bellum imperatorem deposci atque expeti, eundem hunc unum ab hostibus metui, praeterea neminem; imp. Pomp. 5. cum is de uno imperatore ... constituendo legem promulgasset; ib. 52. duo bella maxima ... ab uno imperatore esse confecta; ib. 60. non dixi hanc togam, ... nec gladium unius imperatoris; Piso 73. cum ipse imperator in toto imperio populi Romani unus esset; Ligur. 7. f. annus; imp. Pomp. 31.

imperium: qui ... uno imperio ostium totum oppidum compilaverit; Verr. IV, 53. **QUA RE AD UNUM IMPERIUM PROVINCIAE REDEANT EXERCITUSQUE**; har. resp. 40. quas (Gallias) hoc tempore uno imperio videmus esse coniunctas; prov. cons. 3.

impetus: haec iste omnia ... uno impetu atque uno nuntio ... tollenda ... curavit; Verr. IV, 104. tota est acies illa uno impetu prosternenda; Scur. 20.

improbis: utrum sit utilius propter multos improbos unum parcere, an unum improbi supplicio multorum improbitatem coercere; Verr. III, 208.

impudentia: non unam et eandem omnibus in locis esse fraudatorum ... impudentiam; Flacc. 48.

incendium: videor ... mihi videre hanc urbem ... subito uno incendio coincidentem; Catil. IV, 11.

iniamicus: cum ex multis unus ei restaret Doblabe paternus iniamicus; Scur. 45.

interdictum: ut ... uno atque eodem interdicto restitueret; Caecin. 87.

iter: illud magna decretum iter ad laudem cum labore qui probaverunt; Cael. 41.

index: quam (advocationem) propter eximium splendorem ut iudicem unum vereri debeamus; Qu. Rosc. 15. **ANXI (iudices) tibi nihil crediderunt**; Fr. B. XIII, VI, 2.

iudicium: quod uno iudicio de fortunis omnibus decernit; Quinct. 6. non omnia iudicia fieri mallet, quam unum illud? ib. 46. ex quo (iudicio) uno haec omnia nata et profecta esse concedit; ib. 85. ut uno iudicio quam plurimos improbos liberetis; Verr. III, 221. unum est ... et

simplex aurium iudicium Font. 22. ut omnis mearum fortunarum status unius iudicii periculo contineretur; Cluent. 81. uno iudicio multa est ab eo petita; ib. 103. spem reliquorum (temporum) ... in hoc uno iudicio positam esse; Flacc. 3. iudicium meum et horum par atque unum fuisse; Sulla 5. omnia ... ornamenta unius iudicii calamitate occiderunt; ib. 88. quod diebus festis ... unum hoc iudicium exoreatur; Cael. 1.

littero: bellum ... inferi quattuor consulibus unus omnium latronum taeterrimus; Phil. XIV, 8.

legatus: unus legatus P. Tadius ... non ita tecum multum fuit; Verr. II, 49. hominem missum ab isto scitote esse Messanam de legatis unum; ib. IV, 18.

legio: cum una legione et ea vacillante l. fratrem expectat; Phil. III, 31.

leo: praecleara aedilitas; unus leo, ducenti bestiarum; Sest. 135.

lex: quod idem tu lege una tulisti; dom. 52. cum is tribunas pl. duas leges tulisset, ... unam perniciosam, alteram egregiam; Fr. B. VI, 6. f. annus; imp. Pomp. 16.

libella: equis Volcatio ... unam libellam dedisset; Verr. II, 26.

littera: si unam litteram scisset; Verr. IV, 127. ut tantum facinus ... in una littera latuisse videatur; Caecin. 38. quam (religionem) primum inimicus ipse ... ne una quidem attingit littera religionis; har. resp. 11.

locus: cum multae cauae convenisse unum in locum ... videntur; Sex. Rosc. 62. omnium ante damnatorum scelera, furta, flagitia si unum in locum conferantur; Verr. I, 21. aratores Centuripini unum in locum convenerunt; ib. III, 114. cum ... ceterae naves uno in loco mollebantur; ib. V, 88. hic locus igitur est unus quo perfugiant; ib. 126. ut homines unum in locum convenirent; Tull. 25. qui ab aliquo sunt unum in locum congregati; Caecin. 59. tenentur uno in loco **RS LOEXL**; Cluent. 82. improbi ... unum in locum congregantur; Catil. I, 32. est uno loco condicio melior externae victoriae quam domesticae; ib. IV, 22. homines tenues unum habent in nostrum ordinem ... referendi beneficii locum hanc ... abscetationem; Muren. 70. dissipatos unum in locum congregantur; Sest. 91. quoniam hic locus est unus, quem tibi cum Caesare communem esse dicas; Vatn. 15. si unum in locum conferantur; Phil. IX, 10. cives unum se in loco ... congregabant; ib. XIV, 15.

luctus: non patitur hominem calamitosum uno malo addictum uno in luctu perire; Sulla 91.

ludi: qui uni ludi ne verbo quidem appellatur Latino; har. resp. 24.

machina: lapis aliquis ... apportandus fuit? machina una || machina sua ||; Verr. I, 147.

magister: libellis apud unum magistrum societatis repertis; Verr. II, 184.